PAGE
2

[image: image2.png]

 ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                                                   РЕШЕНИЕ
   пгт Славянка

09.07.2020

                               № 171
О внесении изменений в приложение к  решению
Думы Хасанского муниципального района «О Порядке
возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком

Приморского края «Семейная доблесть»

   В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ «О наградах Приморского края»  , Уставом Хасанского муниципального района,

Дума Хасанского муниципального района
РЕШИЛА:

             1.Внести в  приложение к  решению  Думы Хасанского муниципального района от 27.03.2020 № 145 «О Порядке  возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», следующие изменения:
             1.1 в части 4 пункты 6), 7) исключить.

             1.2 пункт 5 части  4 изложить в следующей редакции:

        «5) создание социально ответственной семьи, основанной на взаимной любви, заботе и уважении друг к другу, достойно воспитавшей детей (ребенка) и подающей пример в укреплении традиционных семейных ценностей»;
             1.3 в  части  6

             а)  пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) материалы, характеризующие семью, в том числе подтверждающие достойное воспитание детей (ребенка) и их (его) достижения, участие  в общественно значимой деятельности на территории Приморского края;»;
  б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) перечень имеющихся у членов семьи государственных и иных наград и поощрений, с приложением копий, подтверждающих документов;

    1.4 часть 7 исключить;

    1.5 часть 8 исключить;
    1.6 в части  11 второе предложение изложить в следующей редакции:

«Заявление о возбуждении ходатайства может быть подано в течение года со дня наступления юбилейной даты, указанной в части 2 настоящего Порядка».

            1.7 часть 15 дополнить предложением следующего содержания:
         « В случае, если ходатайство (ходатайства) Думы Хасанского муниципального района было (были) оставлено (оставлены) Комиссией без рассмотрения, Дума Хасанского муниципального района вправе дополнительно возбудить ходатайство  (ходатайства) о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» в количестве, равном количеству ходатайств, оставленных без рассмотрения.».

             2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района, разместить на официальном сайте Думы Хасанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                В.П.Ильина

PAGE

[image: image1]